



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **045/2018**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as propostas de preço das empresas participantes no presente Certame.

Óbidos (PA), 16 de julho de 2018.

MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira da PMO

Portaria nº. 0142/2018



A. NETO DOS SANTOS – EPP

CNPJ: 03.075.858/0001-03 / INSC. ESTADUAL: 15.204.868-5
END. AV. CURUÁ-UNA 672 – SALA B / SANTISSIMO / SANTARÉM - PA
E-mail: anetocomercial@hotmail.com
CEP: 68010-000 / FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371

**ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2018/PMO/SEMDES/SEMPOF.**

A.NETO DOS SANTOS

CNPJ N.º 03.075.858/0001-03

Av. Curuá-Una n° 672, Santíssimo, Santarém-Pa.

DATA: 16/07/2018 HORA: 09H00MIN



03.075.858/0001-03
Insc. Est. 15.204.868-5
COMERCIAL SANTOS
A. NETO DOS SANTOS - ME
Av. Curuá-Una n.º 672 - Santíssima
CEP 68.010-000 - Santarém-PA

A. NETO DOS SANTOS - EPP
CNPJ: 03.075.858/0001-03 / INSC. ESTADUAL: 15.204.868-5
END. AV. CURUA-UNA 672 - SALA B / SANTISSIMO / SANTAREM - PA
E-mail: anetocomercial@hotmail.com
CEP: 68010-000

FONE (93) 9129-3566 / 3522-5371
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 045/2018/PMO/SEMDES/SEMPOF
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº: 216/2018/PMO e 218/2018/PMO.

A abertura do certame ocorrerá no dia 16/07/2018 às 09h, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA

Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de utensílios para Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES e Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF, no exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do edital.

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02, a Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.
2. Propomos ao Município de Obidos a entrega do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e asseverando que:
 - a) Observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto à qualidade dos objetos desta licitação;
 - b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto desta licitação;
 - c) Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último;
3. Cotamos como preço global para os objetos desta licitação o valor de **R\$ 93.128,28 (Noventa e Três Mil Cento e Vinte e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos)**
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.



ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Assadeira Oval Pirex 3,2 l, vidro temperado.					
Valor Unitário	Trinta Reais e Vinte e Cinco Centavos	UND	20	Marinex	R\$ 30,25	R\$
Valor Total	Seiscentos e Cinco Reais					605,00
2	Bacia de Alumínio, capacidade 12 litros.					
Valor Unitário	Quarenta e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	UND	10	ABC	R\$ 46,99	R\$
Valor Total	Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos					469,90
3	Bacia em Plástico, Pega anatômica e segura capacidade de 14 litros					
Valor Unitário	Dezesseis Reais e Oitenta e Cinco Centavos	UND	20	Grampalst	R\$ 17,85	R\$
Valor Total	Trezentos e Cinquenta e Sete Reais					357,00

[Handwritten signatures and initials]

4 Bacia em Plástico , Pega anatômica e segura capacidade de 27,5 litros

Valor Unitário	Vinte e Seis Reais e Sessenta Centavos	UND	20	Grampalst	R\$ 26,60	R\$	532,00
Valor Total	Quinhentos e Trinta e Dois Reais						

5 Bandeja de papelão laminado. Perfeita para servir salgados e docinhos na sua festa, N.07 43, 7x 51,2cm.

Valor Unitário	Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos	UND	50	Regina	R\$ 4,28	R\$	214,00
Valor Total	Duzentos e Quatorze Reais						

6 Bandeja Retangular de Inox com alça 30cm .

Valor Unitário	Noventa e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos	UND	40	Homeware	R\$ 97,94	R\$	3.917,60
Valor Total	Três Mil Novecentos e Dezessete Reais e Sessenta Centavos						

7 Bandeja Retangular de Plástico Alimentação 34x23 cm .

Valor Unitário	Oito Reais e Noventa e Três Centavos	UND	30	Grampalst	R\$ 8,93	R\$	267,90
Valor Total	Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa Centavos						

8 Botijão Térmico com torneira e com pés retráteis, capacidade de 12 litros.

Valor Unitário	Cento e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos	UND	20	Obba	R\$ 135,79	R\$	2.715,80
Valor Total	Dois Mil Setecentos e Quinze Reais e Oitenta Centavos						

9 Caixa Organizadora box retangular com trava ,plástico 20 litros

Valor Unitário	Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e Um Centavos	UND	20	Plastisul	R\$ 57,41	R\$	1.148,20
Valor Total	Um Mil Cento e Quarenta e Oito Reais e Vinte Centavos						

10 Caixa Organizadora box retangular com trava ,plástico17 litros

Valor Unitário	Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Um Centavos	UND	20	Plastisul	R\$ 44,61	R\$	892,20
Valor Total	Oitocentos e Noventa e Dois Reais e Vinte Centavos						

11 Caldeirão alumínio com tampa ,capacidade de 10.3 l

Valor Unitário	Cinquenta Reais e Quatro Centavos	UND	10	ABC	R\$ 50,04	R\$	500,40
Valor Total	Quinhentos Reais e Quarenta Centavos						

12 Caldeirão alumínio com tampa ,capacidade de 15.3 l

Valor Unitário	Sessenta e Um Reais e Sessenta e Nove Centavos	UND	10	ABC	R\$ 61,69	R\$	616,90
Valor Total	Seiscentos e Dezesseis Reais e Noventa Centavos						

13 Coador de café feito em pano tamanho grande.

Valor Unitário	Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos	UND	225	Regional	R\$ 5,42	R\$	1.219,50
Valor Total	Um Mil Duzentos e Dezenove Reais e Cinquenta Centavos						



União
7/16

14	Colher de Pau grande 30cm.								
Valor Unitario	Onze Reais e Oito Centavos	UND	30	Utility	R\$ 11,08	R\$			332,40
Valor Total	Trezentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos								
15	Colher de Plástico Azul Escolar								
Valor Unitario	Oitenta e Três Centavos	UND	800	Ori	R\$ 0,83	R\$			664,00
Valor Total	Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais								
16	Colher descartáveis tipo refeição pacotes com 50 unidades.								
Valor Unitario	Três Reais e Cinquenta e Um Centavos	Pacote	500	Copocentro	R\$ 3,51	R\$			1.755,00
Valor Total	Um Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais								
17	Colher grande para arroz								
Valor Unitario	Quatorze Reais e Treze Centavos	UND	40	ABC	R\$ 14,13	R\$			565,20
Valor Total	Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos								
18	Concha de Alumínio grande tipo hotel.								
Valor Unitario	Quinze Reais e Oitenta e Oito Centavos	UND	20	ABC	R\$ 15,88	R\$			317,60
Valor Total	Trezentos e Dezessete Reais e Sessenta Centavos								
19	Conjunto Colher de mesa para refeição diária cabo polipropileno 12 unidades								
Valor Unitario	Treze Reais e Noventa e Um Centavos	Jogo	52	Brinox	R\$ 13,91	R\$			723,32
Valor Total	Setecentos e Vinte e Três Reais e Trinta e Dois Centavos								
20	Conjunto de Porta manutenção 5 potes corpo de plástico com tampa.								
Valor Unitario	Vinte e Quatro Reais e Dezoito Centavos	Jogo	20	Plastisul	R\$ 24,18	R\$			483,60
Valor Total	Quatrocentos e Oitenta e Três Reais e Sessenta Centavos								
21	Conjunto Faca de mesa para refeição diária cabo polipropileno 12 unidades								
Valor Unitario	Dezesseis Reais e Quarenta e Cinco Centavos	Jogo	50	Brinox	R\$ 16,45	R\$			822,50
Valor Total	Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos								
22	Conjunto Garfo de mesa para refeição diária cabo polipropileno 12 unidades								
Valor Unitario	Vinte e Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos	Jogo	50	Brinox	R\$ 25,83	R\$			1.291,50
Valor Total	Um Mil Duzentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos								
23	Copo de vidro transparente de 300ml para suco e água.								
Valor Unitario	Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	UND	400	Americano	R\$ 6,55	R\$			2.620,00
Valor Total	Dois Mil Seiscentos e Vinte Reais								



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Olivia' and other illegible marks.

24 Copo descartáveis em plástico 200ml pacotes com 100 unidades.

Valor Unitário	Três Reais e Trinta e Nove Centavos	Pacote	1160	Copocentro	R\$ 3,39	R\$	3.932,40
Valor Total	Três Mil Novecentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos						

25 Copo descartáveis em plástico de 50 ml para café pacotes com 100 unidades.

Valor Unitário	Um Reale Oitenta e Seis Centavos	Pacote	610	Copocentro	R\$ 1,86	R\$	1.134,60
Valor Total	Um Mil Cento e Trinta e Quatro Reais e Sessenta Centavos						

26 Copo/Caneca de Plástico Azul Escolar

Valor Unitário	Dois Reais e Oitenta Centavos	UND	800	Ori	R\$ 2,80	R\$	2.240,00
Valor Total	Dois Mil Duzentos e Quarenta Reais						

27 Dispenser acrílico para copo descartável água de 200ml .

Valor Unitário	Vinte e Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos	UND	32	Multicopo	R\$ 25,94	R\$	830,08
Valor Total	Oitocentos e Trinta Reais e Oito Centavos						

28 Dispenser acrílico para copo descartável café de 50ml .

Valor Unitário	Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos	UND	20	Multicopo	R\$ 25,43	R\$	508,60
Valor Total	Quinhentos e Oito Reais e Sessenta Centavos						

29 Escorredor de macarrão de alumínio nº42

Valor Unitário	Oitenta e Oito Reais	UND	20	ABC	R\$ 88,00	R\$	1.760,00
Valor Total	Um Mil Setecentos e Sessenta Reais						

30 Escorredor de prato com suporte para talheres, material de aço cromado.

Valor Unitário	Setenta e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos	UND	10	ABC	R\$ 71,88	R\$	718,80
Valor Total	Setecentos e Dezoito Reais e Oitenta Centavos						

31 Faca de cabo branco 8"

Valor Unitário	Quarenta Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	UND	20	Athus	R\$ 40,55	R\$	811,00
Valor Total	Oitocentos e Onze Reais						

32 Faca para pão com cabo branco.

Valor Unitário	Onze Reais e Vinte e Dois Centavos	UND	20	Athus	R\$ 11,22	R\$	224,40
Valor Total	Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Quarenta Centavos						

33 Forma Assadeira Redonda de Alumínio 40 cm diâmetro.

Valor Unitário	Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos	UND	20	ABC	R\$ 55,62	R\$	1.112,40
Valor Total	Um Mil Cento e Doze Reais e Quarenta Centavos						



Handwritten signatures and initials, including 'Juliano' and 'BSG', and a large handwritten number '76'.

34 Forma Assadeira Retangular de Alumínio Alta, 40 cm comprimento.

Valor Unitário	Quarenta Reais e Quarenta e Oito Centavos	UND	22	ABC	R\$ 40,48	R\$	890,56
Valor Total	Oitocentos e Noventa Reais e Cinquenta e Seis Centavos						

35 Forma Assadeira Retangular de Alumínio Alta, 46 cm comprimento.

Valor Unitário	Cinquenta e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos	UND	20	ABC	R\$ 58,28	R\$	1.165,60
Valor Total	Um Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos						

36 Frigideira de Alumínio grande, com cabo.

Valor Unitário	Oitenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos	UND	40	ABC	R\$ 89,22	R\$	3.568,80
Valor Total	Três Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos						

37 Garfo descartáveis tipo refeição, pacotes com 50 unidades.

Valor Unitário	Quatro Reais e Cinco Centavos	Pacote	300	Copocentro	R\$ 4,05	R\$	1.215,00
Valor Total	Um Mil Duzentos e Quinze Reais						

38 Garrafa Térmica, capacidade 5 litros

Valor Unitário	Setenta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos	UND	30	Oba	R\$ 71,28	R\$	2.138,40
Valor Total	Dois Mil Cento e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos						

39 Garrafa Térmica, capacidade de 1 litro

Valor Unitário	Vinte e Três Reais e Dois Centavos	UND	23	Oba	R\$ 23,02	R\$	529,46
Valor Total	Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos						

40 Garrafa Térmica com torneira, capacidade de 12 litros.

Valor Unitário	Centos e Trinta e Dois Reais e Setenta Centavos	UND	15	Oba	R\$ 132,70	R\$	1.990,50
Valor Total	Um Mil Novecentos e Noventa Reais e Cinquenta Centavos						

41 Guardanapo de Papel, contém 50 unidades

Valor Unitário	Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos	Pacote	1555	Scala	R\$ 2,42	R\$	3.763,10
Valor Total	Três Mil Setecentos e Sessenta e Três Reais e Dez Centavos						

42 Jarra de Vidro com tampa de 1 litro

Valor Unitário	Vinte Reais e Trinta e Sete Centavos	UND	20	Marinex	R\$ 20,37	R\$	407,40
Valor Total	Quatrocentos e Sete Reais e Quarenta Centavos						

43 Jarra Plástica com tampa de 4 litro

Valor Unitário	Treze Reais e Vinte Centavos	UND	15	Marinex	R\$ 13,20	R\$	198,00
Valor Total	Centos e Noventa e Oito Reais						



Handwritten signatures and initials, including 'Diana' and 'SG'.

44	Jogo de Faqueiro , com 24 peças para refeições diárias.	Jogo	20	Leme	R\$ 54,18	R\$	1.083,60
Valor Unitario	Cinquenta e Quatro Reais e Dezoito Centavos						
Valor Total	Um Mil Oitenta e Três Reais e Sessenta Centavos						
45	Jogo de xícara para café com pires de 50ml , 6 unidades.	Jogo	38	Astral	R\$ 34,28	R\$	1.302,64
Valor Unitario	Trinta e Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos						
Valor Total	Um Mil Trezentos e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos						
46	Leiteira caneca de alumínio 4,5 litros	UND	15	ABC	R\$ 54,12	R\$	811,80
Valor Unitario	Cinquenta e Quatro Reais e Doze Centavos						
Valor Total	Oitocentos e Onze Reais e Oitenta Centavos						
47	Leiteira caneca de alumínio 8.3 litros	UND	15	ABC	R\$ 81,40	R\$	1.221,00
Valor Unitario	Oitenta e Um Reais e Quarenta Centavos						
Valor Total	Um Mil Duzentos e Vinte e Um Reais						
48	Marmitex de Alumínio redonda nº08 com tampa de papelão Cx. com 100 unid.	CX	3	Wyda	R\$ 24,44	R\$	73,32
Valor Unitario	Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos						
Valor Total	Setenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos						
49	Marmitex de Isopor redonda, com tampa nº08, Cx. com 100 unidades.	CX	3	Wyda	R\$ 65,21	R\$	195,63
Valor Unitario	Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos						
Valor Total	Cento e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos						
50	Panela caçarola com tampa e alça de alumínio nº28 8.200 litros	UND	30	ABC	R\$ 75,74	R\$	2.272,20
Valor Unitario	Setenta e Cinco Reais e Setenta e Quatro Centavos						
Valor Total	Dois Mil Duzentos e Setenta e Dois Reais e Vinte Centavos						
51	Panela caçarola com tampa e alça de alumínio nº34 15 litros	UND	17	ABC	R\$ 98,25	R\$	1.670,25
Valor Unitario	Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos						
Valor Total	Um Mil Seiscentos e Setenta Reais e Vinte e Cinco Centavos						
52	Panela caçarola com tampa e alça de alumínio nº40 27,2 litros	UND	15	ABC	R\$ 134,88	R\$	2.023,20
Valor Unitario	Cento e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos						
Valor Total	Dois Mil Vinte e Três Reais e Vinte Centavos						
53	Panela caçarola com tampa e alça de alumínio nº45 33,800 litros	UND	15	ABC	R\$ 226,07	R\$	3.391,05
Valor Unitario	Duzentos e Vinte e Seis Reais e Sete Centavos						
Valor Total	Três Mil Trezentos e Noventa e Um Reais e Cinco Centavos						



10

54 *Panela de Pressão 20 L de Alumínio Polido com Fechamento Externo, Espessura de*

3,5mm, Sistema de Segurança Aprovado pelo Inmetro
 Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos
 Quatro Mil Quatrocentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos

Valor Unitário UND 10 Panelux R\$ 441,25 R\$ 4.412,50
 Valor Total

55 *Panela de Pressão 7 l de alumínio polido, Sistema de Segurança Aprovado pelo Inmetro.*

Noventa e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos
 Um Mil Cento e Quinze Reais e Cinquenta e Dois Centavos

Valor Unitário UND 12 Panelux R\$ 92,96 R\$ 1.115,52
 Valor Total

56 *Panela de pressão de alta capacidade para uso profissional, capacidade de 11,4L.*

Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cinco Centavos
 Quatro Mil Quarenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos

Valor Unitário UND 12 Panelux R\$ 337,05 R\$ 4.044,60
 Valor Total

57 *Peneira para cozinha em aço inox 18 cm*

Doze Reais e Oitenta e Cinco Centavos
 Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos

Valor Unitário UND 23 ABC R\$ 12,85 R\$ 295,55
 Valor Total

58 *Prato descartáveis de 15 cm, pacote com 10 unidades.*

Um Reale Oitenta e Oito Centavos
 Um Mil Novecentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta Centavos

Valor Unitário Pacote 1055 Copocentro R\$ 1,88 R\$ 1.983,40
 Valor Total

59 *Prato descartáveis de 21 cm, pacote com 10 unidades.*

Dois Reais e Noventa e Três Centavos
 Dois Mil Novecentos e Trinta Reais

Valor Unitário Pacote 1000 Copocentro R\$ 2,93 R\$ 2.930,00
 Valor Total

60 *Prato fundo de vidro temperado, transparente.*

Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos
 Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta Centavos

Valor Unitário UND 155 Marinex R\$ 4,28 R\$ 663,40
 Valor Total

61 *Prato fundo plástico com aba escolar*

Três Reais e Dezenove Centavos
 Dois Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais

Valor Unitário UND 800 Ori R\$ 3,19 R\$ 2.552,00
 Valor Total

62 *Prato redondo fundo descartável 15 cm, pacote com 10 unidades.*

Um Reale Setenta e Quatro Centavos
 Um Mil Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e Setenta Centavos

Valor Unitário Pacote 1055 Copocentro R\$ 1,74 R\$ 1.835,70
 Valor Total

63 *Prato redondo fundo descartável 12 cm, pacote com 10 unidades.*

Um Reale Quarenta e Sete Centavos
 Um Mil Quatrocentos e Setenta Reais

Valor Unitário Pacote 1000 Copocentro R\$ 1,47 R\$ 1.470,00
 Valor Total



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Diliana' and other initials like 'BS' and '7 10'.

64 *Tabua de Corte em Polietileno, 29x20 cm.*

Valor Unitario	UND	22	Gramplast	R\$ 23,75	R\$	522,50
Valor Total						

65 *Taca de Água Paulista, 250ml.*

Valor Unitario	UND	30	Marinex	R\$ 5,48	R\$	164,40
Valor Total						

66 *Tigela Pirex 2 L, vidro temperado.*

Valor Unitario	UND	40	Marinex	R\$ 20,61	R\$	824,40
Valor Total						

67 *Vaso de Planta, material de plástico redondo 3 lt*

Valor Unitario	UND	100	Antares	R\$ 3,15	R\$	315,00
Valor Total						

68 *Vaso de Planta, material de plástico redondo 8 lt*

Valor Unitario	UND	100	Antares	R\$ 9,28	R\$	928,00
Valor Total						

69 *Xícaras para café e pires de vidro 240ml*

Valor Unitario	UND	400	Astral	R\$ 7,14	R\$	2.856,00
Valor Total						

VALOR

Noventa e Três Mil Cento e Vinte e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos

R\$ 93.128,28

Valor Total da Proposta: R\$ 93.128,28 (Noventa e Três Mil Cento e Vinte e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos)

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO CONTRATO.

DECLARAMOS QUE O FORNECIMENTO E OS SERVIÇOS SERÁ PRESTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TODAS AS DESPESAS DE TRIBUTOS TAFIRAS, FRETE ESTÃO INCLUSAS NA PROPOSTA DE PREÇO.

EXPRESSA MANIFESTAÇÃO DE INCLUSÃO NO PREÇO OFERTADO DE TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, DESPESAS DE TRANSPORTE, SEGURO, CARGA E DESCARGA, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO PROPOSTO

BANCO DO BRASIL: AG: 0130-9 / CC: 51527-2 - A. NETO DOS SANTOS

Santarem PA, 16 de Julho de 2018.

Antonio Neto dos Santos

A. NETO DOS SANTOS - EPP

CNPJ: 03.075.858/0001-03

INSC. ESTADUAL: 15.204.868-5

Carteira de Identidade 1872265 SSP-PA

CPF Nº 324.405.372-68

03.075.858/0001-03

Insc. Est. 15.204.868-5

A. NETO DOS SANTOS - ME

Av. Curuçá-Una nº 672 - Santarém

CEP 68.010-000 - Santarém-PA



[Signature]

[Signature]

[Signature]



ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO N.º: 045/2018/PMO/SEMDES/SEMPOF
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: M. A. IMBELLONI COUTO
CNPJ N.º 83.665.208/0001-57
ENDEREÇO: RUA PRES. VARGAS, N.º 315, BAIRRO SANTA
TEREZINHA, CEP.: 68.250-000
DATA:16/07/2018 HORA:09H00MIN

M.A IMBELLONI COUTO
CNPJ: 83.665.208/0001-57 - INS EST: 15.176.572- 3
END: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315
BAIRRO STª. TEREZINHA – CEP: 68250000 - ÓBIDOS - PARÁ
FONE: (93) 3547-1696
e-mail: leomarinacouto@yahoo.com.br



PROPOSTA COMERCIAL

Several handwritten signatures and initials in blue ink. A large, stylized signature is at the top right. Below it, there are smaller initials and a signature that appears to be "Diana". To the right of "Diana" is another signature and a large number "1".

M.A IMBELLONI COUTO
CNPJ: 83.665.208/0001-57 - INS EST: 15.176.572- 3
END: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315
BAIRRO STª. TEREZINHA – CEP: 68250000 - ÓBIDOS - PARÁ
FONE: (93) 3547-1696
e-mail: leomarinacouto@yahoo.com.br



PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de Óbidos/PA

PREGÃO PRESENCIAL nº 045/2018/PMO/SEMDES/SEMPOF do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de utensílios para Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES e Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF, no exercício de 2018, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do edital.

A Empresa M. A. IMBELLONI COUTO, inscrita no CNPJ nº 83.665.208/0001-57, apresenta PROPOSTA COMERCIAL, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Assadeira Oval Pirex 3, 2 1, vidro temperado	Und.	20	NADIR	R\$ 80,00 (Oitenta reais)	R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)
2	Bacia de Alumínio, capacidade 12 litros	Und.	10	ALUFORTE	R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)	R\$ 460,00 (Quatrocentos e sessenta reais)
3	Bacia em Plástico, Pega anatômica e segura capacidade de 14 litros	Und.	20	SANREMO	R\$ 17,00 (Dezessete reais)	R\$ 340,00 (Trezentos e quarenta reais)
4	Bacia em Plástico, Pega anatômica e segura capacidade de 27,5 litros	Und.	20	SANREMO	R\$ 26,00 (Vinte e seis reais)	R\$ 520,00 (Quinhentos e vinte reais)
5	Bandeja de papelão laminado. Perfeita para servir salgados e docinhos na sua festa, N.07 43,7 x 51,2cm	Und.	50	PLASTIL	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Handwritten signatures and a large blue arrow pointing upwards.

M.A IMBELLONI COUTO
CNPJ: 83.665.208/0001-57 - INS EST: 15.176.572- 3
END: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315
BAIRRO STª. TEREZINHA – CEP: 68250000 - ÓBIDOS - PARÁ
FONE: (93) 3547-1696
e-mail: leomarinacouto@yahoo.com.br



6	Bandeja Retangular de Inox com alça 30cm	Und.	40	TRAMONTINA	R\$ 96,00 (Noventa e seis reais)	R\$ 3.840,00 (Três mil, oitocentos e quarenta reais)
7	Bandeja Retangular de Plástico Alimentação 34x23 cm	Und.	30	SANREMO	R\$ 8,90 (Oito reais e noventa centavos)	R\$ 267,00 (Duzentos e sessenta e sete reais)
8	Botijão Térmico com torneira e com pés retiráveis, capacidade de 12 litros.	Und.	20	TERMOLAR	R\$ 135,00 (Cento e trinta e cinco reais)	R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)
9	Caixa Organizadora box retangular com trava ,plástico 20 litros	Und.	20	SANREMO	R\$ 57,00 (Cinquenta e sete reais)	R\$ 1.140,00 (Um mil, cento e quarenta reais)
10	Caixa Organizadora box retangular com trava ,plástico 17 litros	Und.	10	SANREMO	R\$ 44,00 (Quarenta e quatro reais)	R\$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais)
11	Caldeirão alumínio com tampa ,capacidade de 10.3 l	Und.	10	ALUFORTE	R\$ 49,00 (Quarenta e nove reais)	R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais)
12	Caldeirão alumínio com tampa ,capacidade de 15.3 l	Und.	10	ALUFORTE	R\$ 60,00 (Sessenta reais)	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)
13	Coador de café feito em pano tamanho grande.	Und.	225	REGIONAL	R\$ 5,00 (Cinco mil reais)	R\$ 1.125,00 (Um mil, cento e vinte e cinco reais)
14	Colher de Pau grande 30cm	Und.	30	REGIONAL	R\$ 11,40 (Onze reais e quarenta centavos)	R\$ 342,00 (Trezentos e quarenta e dois reais)
15	Colher de Plástico Azul Escolar	Und.	800	SANREMO	R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos)	R\$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais)
16	Colher descartáveis tipo refeição pacotes com 50 unidades.	Pacote	500	PLASTIL	R\$ 3,50 (Três reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.750,00 (Um mil, setecentos e cinquenta reais)
17	Colher grande para arroz	Und.	40	ALUFORTE	R\$ 14,00 (Quatorze reais)	R\$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais)
18	Concha de Alumínio grande tipo hotel	Und.	20	ALUFORTE	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 300,00 (Trezentos reais)

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

M.A IMBELLONI COUTO
CNPJ: 83.665.208/0001-57 - INS EST: 15.176.572- 3
END: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315
BAIRRO STª. TEREZINHA – CEP: 68250000 - ÓBIDOS - PARÁ
FONE: (93) 3547-1696
e-mail: leomarinacouto@yahoo.com.br



19	Conjunto Colher de mesa para refeição diária cabo polipropileno 12 unidades	Jogo	52	SANREMO	R\$ 13,00 (Treze reais)	R\$ 676,00 (Seiscentos e setenta e seis reais)
20	Conjunto de Porta mantimento 5 potes corpo de plástico com tampa.	Jogo	20	SANREMO	R\$ 24,00 (Vinte e quatro reais)	R\$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais)
21	Conjunto Faca de mesa para refeição diária cabo polipropileno 12 unidades	Jogo	50	TRAMONTINA	R\$ 16,00 (Dezesseis reais)	R\$ 800,00 (Oitocentos reais)
22	Conjunto Garfo de mesa para refeição diária cabo polipropileno 12 unidades	Jogo	50	TRAMONTINA	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais)	R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)
23	Copo de vidro transparente de 300ml para suco e água.	Und.	400	NADIR	R\$ 6,30 (Seis reais e trinta centavos)	R\$ 2.520,00 (Dois mil, quinhentos e vinte reais)
24	Copo descartáveis em plástico 200ml pacotes com 100 unidades.	Pacote	1160	PLASTIL	R\$ 3,20 (Três reais e vinte centavos)	R\$ 3.712,00 (Três mil, setecentos e doze reais)
25	Copo descartáveis em plástico de 50ml para café pacotes com 100 unidades.	Pacote	610	PLASTIL	R\$ 1,80 (Um real e oitenta centavos)	R\$ 1.098,00 (Um mil e noventa e oito reais)
26	Copo/Caneca de Plástico Azul Escolar	Und.	800	PLASTIL	R\$ 2,70 (Dois reais e setenta centavos)	R\$ 2.160,00 (Dois mil, cento e sessenta reais)
27	Dispenser acrílico para copo descartável água de 200ml .	Und.	32	SANREMO	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais)	R\$ 800,00 (Oitocentos reais)
28	Dispenser acrílico para copo descartável café de 50ml .	Und.	20	SANREMO	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais)	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)
29	Escorredor de macarrão de alumínio nº42	Und.	20	ALUFORTE	R\$ 87,00 (Oitenta e sete reais)	R\$ 1.740,00 (Um mil, setecentos e quarenta reais)
30	Escorredor de prato com suporte para talheres ,material de aço cromado.	Und.	10	ALUFORTE	R\$ 70,00 (Setenta reais)	R\$ 700,00 (Setecentos reais)
31	Faca de cabo branco 8"	Und.	20	TRAMONTINA	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

M.A IMBELLONI COUTO
CNPJ: 83.665.208/0001-57 - INS EST: 15.176.572- 3
END: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315
BAIRRO STª. TEREZINHA – CEP: 68250000 - ÓBIDOS - PARÁ
FONE: (93) 3547-1696
e-mail: leomarinacouto@yahoo.com.br



32	Faca para pão com cabo branco.	Und.	20	TRAMONTINA	R\$ 11,00 (Onze reais)	R\$ 220,00 (Duzentos e vinte reais)
33	Forma Assadeira Redonda de Alumínio 40 cm diâmetro	Und.	20	ALUFORTE	R\$ 55,00 (Cinquenta e cinco reais)	R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)
34	Forma Assadeira Retangular de Alumínio Alta , 40 cm comprimento.	Und.	22	ALUFORTE	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais)
35	Forma Assadeira Retangular de Alumínio Alta , 46 cm comprimento.	Und.	20	ALUFORTE	R\$ 57,00 (Cinquenta e sete reais)	R\$ 1.140,00 (Um mil, cento e quarenta reais)
36	Frigideira de Alumínio grande ,com cabo.	Und.	40	ALUFORTE	R\$ 88,00 (Oitenta e oito reais)	R\$ 3.520,00 (Três mil, quinhentos e vinte reais)
37	Garfo descartáveis tipo refeição, pacotes com 50 unidades.	Pacote	300	PLASTIL	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)
38	Garrafa Térmica ,capacidade 5 litros	Und.	30	TERMOLAR	R\$ 70,00 (Setenta reais)	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)
39	Garrafa Térmica ,capacidade de 1 litro	Und.	23	TERMOLAR	R\$ 22,00 (Vinte e dois reais)	R\$ 506,00 (Quinhentos e seis reais)
40	Garrafa Térmica com torneira ,capacidade de 12 litros.	Und.	15	TERMOLAR	R\$ 130,00 (Cento e trinta reais)	R\$ 1.950,00 (Um mil, novecentos e cinquenta reais)
41	Guardanapo de Papel ,contém 50 unidades	Pacote	1555	SCALA	R\$ 2,30 (Dos reais e trinta centavos)	R\$ 3.576,50 (Três mil, quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)
42	Jarra de Vidro com tampa de 1 litro	Und.	20	NADIR	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)
43	Jarra Plástica com tampa de 4 litro	Und.	15	PLASTIL	R\$ 12,00 (Doze reais)	R\$ 180,00 (Cento e oitenta reais)
44	Jogo de Faqueiro , com 24 peças para refeições diárias.	Jogo	20	TRAMONTINA	R\$ 53,00 (Cinquenta e três reais)	R\$ 1.060,00 (Um mil e sessenta reais)

M.A IMBELLONI COUTO
CNPJ: 83.665.208/0001-57 - INS EST: 15.176.572- 3
END: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315
BAIRRO STª. TEREZINHA – CEP: 68250000 - ÓBIDOS - PARÁ
FONE: (93) 3547-1696
e-mail: leomarinacouto@yahoo.com.br



45	Jogo de xícara para café com pires de 50ml, 6 unidades.	Jogo	38	NADIR	R\$ 34,00 (Trinta e quatro reais)	R\$ 1.292,00 (Um mil, duzentos e noventa e dois reais)
46	Leiteira caneca de alumínio 4,5 litros	Und.	15	ALUFORTE	R\$ 53,00 (Cinquenta e três reais)	R\$ 795,00 (Setecentos e noventa e cinco reais)
47	Leiteira caneca de alumínio 8.3 litros	Und.	15	ALUFORTE	R\$ 80,00 (Oitenta reais)	R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)
48	Marmitex de Alumínio redonda nº08 com tampa de papelão Cx. com 100 unid.	CX.	3	ALUFORTE	R\$ 23,00 (Vinte e três reais)	R\$ 69,00 (sessenta e nove reais)
49	Marmitex de Isopor redonda, com tampa Nº08, Cx. com 100 unidades.	CX.	3	PLASTIL	R\$ 64,00 (Sessenta e quatro reais)	R\$ 192,00 (Cento e noventa e dois reais)
50	Panela caçarola com tampa e alça de alumínio nº28 8.200 litros	Und.	30	ALUFORTE	R\$ 74,00 (Setenta e quatro reais)	R\$ 2.220,00 (Dois mil e duzentos reais)
51	Panela caçarola com tampa e alça de alumínio nº34 15 litros	Und.	17	ALUFORTE	R\$ 97,00 (Noventa e sete reais)	R\$ 1.649,00 (Um mil, seiscentos e quarenta e nove reais)
52	Panela caçarola com tampa e alça de alumínio nº40 27,2 litros	Und.	15	ALUFORTE	R\$ 132,00 (Cento e trinta e dois reais)	R\$ 1.980,00 (Um mil, novecentos e oitenta reais)
53	Panela caçarola com tampa e alça de alumínio nº45 33,800 litros	Und.	15	ALUFORTE	R\$ 223,00 (Duzentos e vinte e três reais)	R\$ 3.345,00 (Três mil, trezentos e quarenta e cinco reais)
54	Panela de Pressão 20 L de Alumínio Polido com Fechamento Externo, Espessura de 3,5mm, Sistema de Segurança Aprovado pelo Inmetro	Und.	10	PANELUX	R\$ 439,00 (Quatrocentos e trinta e nove reais)	R\$ 4.390,00 (Quatro mil, trezentos e noventa reais)
55	Panela de Pressão 7 l de alumínio polido, Sistema de Segurança Aprovado pelo Inmetro	Und.	12	PANELUX	R\$ 91,00 (Noventa e um reais)	R\$ 1.092,00 (Um mil e noventa e dois reais)

M.A IMBELLONI COUTO
CNPJ: 83.665.208/0001-57 - INS EST: 15.176.572- 3
END: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315
BAIRRO STª. TEREZINHA – CEP: 68250000 - ÓBIDOS - PARÁ
FONE: (93) 3547-1696
e-mail: leomarinacouto@yahoo.com.br



56	Panela de pressão de alta capacidade para uso profissional, capacidade de 11,4L.	Und.	12	PANELUX	R\$ 335,00 (Trezentos e trinta e cinco reais)	R\$ 4.020,00 (Quatro mil e vinte reais)
57	Peneira para cozinha em aço inox 18cm	Und.	23	ALUFORTE	R\$ 12,00 (Doze reais)	R\$ 276,00 (Duzentos e setenta e seis reais)
58	Prato descartáveis de 15 cm ,pacote com 10 unidades.	Pacote	1055	PLASTIL	R\$ 1,90 (Um real e noventa centavos)	R\$ 2.004,50 (Dois mil, quatro reais e cinquenta centavos)
59	Prato descartáveis de 21 cm , pacote com 10 unidades.	Pacote	1000	PLASTIL	R\$ 2,80 (Dois reais e oitenta centavos)	R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)
60	Prato fundo de vidro temperado, transparente	Und.	155	NADIR	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 620,00 (Seiscentos e vinte reais)
61	Prato fundo plástico com aba escolar	Und.	800	PLASTIL	R\$ 3,00 (Três reais)	R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)
62	Prato redondo fundo descartável 15 cm , pacote com 10 unidades.	Pacote	1055	PLASTIL	R\$ 1,75 (Um real e setenta e cinco centavos)	R\$ 1.846,25 (Um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
63	Prato redondo fundo descartável 12 cm , pacote com 10 unidades.	Pacote	1000	PLASTIL	R\$ 1,50 (Um real e cinquenta centavos)	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
64	Tabua de Corte em Polietileno, 29x20 cm .	Und.	22	REGIONAL	R\$ 23,00 (Vinte e três reais)	R\$ 506,00 (Quinhentos e seis reais)
65	Taça de Água Paulista ,250ml	Und.	30	NADIR	R\$ 5,40 (Cinco reais e quarenta centavos)	R\$ 162,00 (Cento e sessenta e dois reais)
66	Tigela Pirex 2 L ,vidro temperado	Und.	40	NADIR	R\$ 20,00 (Vinte reais)	R\$ 800,00 (Oitocentos reais)
67	Vaso de Planta ,material de plástico redondo 3 lt	Und.	100	PLASTIL	R\$ 3,00 (Três reais)	R\$ 300,00 (Trezentos reais)
68	Vaso de Planta ,material de plástico redondo 8 lt	Und.	100	PLASTIL	R\$ 9,00 (Nove reais)	R\$ 900,00 (Novecentos reais)

M.A IMBELLONI COUTO
CNPJ: 83.665.208/0001-57 - INS EST: 15.176.572- 3
END: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 315
BAIRRO STª. TEREZINHA – CEP: 68250000 - ÓBIDOS - PARÁ
FONE: (93) 3547-1696
e-mail: leomarinacouto@yahoo.com.br



69	Xícaras para café e pires de vidro 240ml	Und.	400	NADIR	R\$ 7,10 (Sete reais e dez centavos)	R\$ 2.840,00 (Dois mil, oitocentos e quarenta reais)
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 91.621,25 (Noventa e um mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos)						

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial nº 045/2018/PMO/SEMDES/SEMPOF.

O prazo de validade de 60 (sessenta) dias;

Os dados bancários são:

Banco da Amazônia

Agencia nº 0119-7

Conta Corrente: 070171-2

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Óbidos (PA), 16 de julho de 2018.



M. A. IMBELLONI COUTO
CNPJ nº 83.665.208/0001-57
Manoel Adinaldo Imbelloni Couto
CPF nº 206.520.972-00 e RG nº 5875736 PC/PA


